INDICAÇÃO Nº
343
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, de São Paulo, que determine a adoção das medidas urgentes e necessárias junto aos órgãos competentes, visando a doação de uma pá carregadeira ao Município de São Miguel Arcanjo.

JUSTIFICATIVA

O Município de São Miguel Arcanjo, tal qual a maioria dos municípios de nosso Estado de São Paulo, sofre com problemas de destinação final de disposição do lixo gerado na cidade.

A doação pelo Governo do Estado de São Paulo de uma pá carregadeira para a cidade de São Miguel Arcanjo, certamente amenizará o problema aqui apontado e certamente trará melhor qualidade de vida aos munícipes daquela região.

São estas as razões que justificam o encaminhamento desta indicação. Estamos certos de que serão envidados todos os esforços para que a presente solicitação seja atendida.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 559347 220305 1738